CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto às

secretarias competentes em caráter de URGÊNCIA implantar método para agilizar e

dar mais rapidez aos processos de aprovação das plantas e concessão do habite-se

de nosso município - Indaiatuba.

                                                        JUSTIFICATIVA

Proprietários, construtores e munícipes vieram me procurar, reclamando sobre a

demora na aprovação das plantas e concessão do habite-se nos processos, os

quais, são muito morosos, prejudicando o andamento, rapidez e na eficiência das

obras. Com o longo período de espera, muitas pessoas acabam desistindo de

construir ou investir em obras novas, até mesmo nas reformas de imóveis.

 Visando atender as necessidades dos munícipes, moradores, proprietários, e

construtores, se faz necessário agilizar e diminuir o tempo de espera para processos

referente aprovação das plantas e concessão de habite-se, pois, com isso, estará

gerando mais empregos e rendas para o município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

PROT-CMI 1423/2021
08/06/2021 - 11:36
IND 971/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1423/2021
08/06/2021 - 11:36
IND 971/2021